西门子过程仪表与分析仪器部门论坛专题介绍
怎样配置 PROFIBUS PA 总线方案
当销售人员和技术工程师为设计院或用户配置 PROFIBUS PA 网络
时，首先需要确定的是：仪表的总数量和地理分布范围，如下图所
示：
System bus
ET 200M

A.使用 PDM 单机版时需定购的软件：
• SIMATIC PDM V6.0 基本软件：包括通过 PROFIBUS DP/PA, HART Modem , RS232,
Modbus, SIREC-bus和 SIPART -DR通讯，最大 4 TAGs （仪表） 订货号：
6ES7658-3AX06-0YA5
• 仪表或执行机构数量（Tag）选项（按仪表数量任选一项）：
 up to 128 TAGs：   6ES7658-3XA06-2YB5
 up to 512 TAGs：   6ES7658-3XB06-2YB5
 up to 1.024 TAGs：6ES7658-3XC06-2YB5
 up to 2.048 TAGs：6ES7658-3XD06-2YB5
适用范围：不需要信息的集中管理或仅为研究实验目的，不推荐使用;
B.使用 PDM 集成版时需定购的软件：
• SIMATIC PDM V6.0 基本软件：包括通过 PROFIBUS DP/PA, HART Modem ,
RS232, Modbus, SIREC-bus和 SIPART -DR通讯，最大 4 TAGs（仪表） 订
货号：6ES7658-3AX06-0YA5
• 集成功能(集成在 STEP7/SIMATIC PCS7)；订货号： 6ES7658-3CX06-
2YB5
• S7-400的路由功能；订货号：6ES7658-3CX06-2YB5
• 通过 HART多路器的通讯功能；订货号：6ES7658-3EX06-2YB5
• 仪表或执行机构数量（Tag）选项（按仪表数量任选一项）：
 up to 128 TAGs：   6ES7658-3XA06-2YB5
 up to 512 TAGs：   6ES7658-3XB06-2YB5
 up to 1.024 TAGs：6ES7658-3XC06-2YB5
 up to 2.048 TAGs：6ES7658-3XD06-2YB5
适用范围：要求信息集中管理、设备资产管理、远程诊断等，推荐使用；
C.PDM V6.0 for STEP 7 捆装版,订货号：6ES7658-3KX06-0YA5，包括：
– 基本包 SIMATIC PDM V6.0
– 集成功能 Step7/SIMATIC PCS7
–128 TAGs （仪表或设备）
D.PDM V6.0 for PCS7 捆装版,订货号：6ES7658-3LX06-0YA5，包括：
– 基本包 SIMATIC PDM V6.0
– 集成功能 Step7/SIMATIC PCS7
– 通过 S7-400的路由功能
–128 TAGs （仪表或设备）
2004-12-6 - 7 -
西门子过程仪表与分析仪器部门论坛专题介绍
关于 PDM 版本其他授权介绍：
A.PDM V6.0 DEMO 版本 订货号：6ES7658-3GX06-0YC8，不具备在线通讯和存
储功能。
B.PDM 由 V5.X 升级到 V6.0 版本,订货号：6ES7651-5CX06-0YE5， 包括了 PDM
V6.0 基本版本所有的功能。
C.PDM V6.0 捆装版,订货号：6ES7658-3JX06-0YA5，用于设备诊断和维护。包
括：
– 基本包 SIMATIC PDM V6.0
– 128 TAGs （仪表或设备）
2004-12-6 - 8 -